
Opublikowano na Miasto Gliwice (https://gliwice.eu)

Strona główna > „Zameczek Leśny” znika. Ma szanse powrócić!

„Zameczek Leśny” znika. Ma szanse powrócić!
Uaktualniono: 07.05.2020 / Sekcja: / pdf [1]

Intensywne prace przy budowie tężni solankowej w lesie komunalnym przy ul. 
Chorzowskiej są coraz bliższe finału. 8-metrowa konstrukcja w pobliżu dawnego 
„Zameczku Leśnego” jest w zasadzie gotowa. W kolejnym etapie wokół tężni 
powstanie strefa relaksu z leżakami oraz reprezentacyjny ogród, w którym 
zostanie wyeksponowany rosnący tam dąb szypułkowy. Pojawią się też 
efektowne nasadzenia, ławki z oparciami i stojaki na rowery. Wielu mieszkańców 
zastanawia się zapewne, jaki los czeka teraz pobliskie zabudowania dawnego 
„Zameczku”. Po uzgodnieniach z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków, ze 
względu na katastrofalny stan opuszczonego od lat obiektu, miasto w 
najbliższym czasie przeprowadzi jego rozbiórkę. To nie jest jednak definitywny 
koniec tego miejsca!

Historia „Zameczku Leśnego” jest długa i burzliwa. Zaczynał prawie 130 lat 
temu jako ekskluzywna restauracja w stylu angielsko-chińskiej kawiarni chętnie 
uwiecznianej na stylowych pocztówkach z przeszłości. Obiekt nie służył jednak 
wyłącznie celom gastronomicznym. Na początku XX wieku zyskał dodatkową 
popularność za sprawą pierwszej w Gliwicach strzelnicy (pod gołym niebem), 
którą utworzono w jego bezpośrednim sąsiedztwie. W latach 30. XX wieku 
budynek „Zameczku Leśnego” poddano całkowitej przebudowie. Historyzującą 
architekturę zastąpiono bardziej współczesnym, modernistycznym kostiumem. – 
Z tego okresu nie zachowały się zdjęcia obrazujące wygląd „Zameczku 
Leśnego” po przebudowie. Do naszych czasów, po tej kompleksowej zmianie, 
pozostały jedynie fragmenty projektu modernistycznego budynku – zwraca 
uwagę Ewa Pokorska-Ożóg, miejski konserwator zabytków.

Kolejne remonty, przekształcenia funkcjonalne i zmiany właścicieli 
sprawiały, że „Zameczek Leśny” tracił walory zabytkowe.

Tuż po wojnie „Zameczek Leśny” przejęło Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów 
Przemysłu Ciężkiego w Gliwicach, które odremontowało budynek. W latach 


